acarretando, por consequência, maiores prejuízos ao erário; 

DECRETA: 

Art. 1º Fixa fixado o piso salarial dos Agentes 

Comunitários de Saúde e Agentes de Combate a Endemias, constantes do quadro 
de servidores da Prefeitura Municipal de Fernando Prestes, no valor de R$ 2.604,00 
(dois mil seiscentos e  quatro reais), estabelecido pela Emenda Constitucional nº 120 
de  05 de Maio de 2022. 

Parágrafo único. O piso salarial de que que trata 

caput deste artigo será reajustado conforme atualização fixada pelo Governo 
Federal. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de